
 

 

 

16－89                             2016 年 10 月 13 日 

 

 

 

 

 

東京メトロ（本社：東京都台東区 社長：奥 義光）は、２０１６年１１月５日（土）、６
日（日）に開催される「第６回神田カレーグランプリ２０１６」に協賛し、東京メトロの駅
のまかないカレーをふるまう特設ブースを出展いたします。 

日本でも屈指のカレーの街として知られる神田。神田界隈は４００店以上のカレー提供店
が集まる激戦エリア。一般投票により予選を勝ち抜いた２０店が会場となる小川広場に集結
しグランプリを決定する。それが「神田カレーグランプリ」。今年で６回目となり例年４万
人の来場者が集まる神田恒例のイベントです。 

東京メトロでは、昨年に引き続き特設ブースを出展し、東京メトロ６駅（新御茶ノ水駅・
秋葉原駅・神田駅・飯田橋駅・銀座駅・四ツ谷駅）それぞれで作る自慢のまかないカレーを
無料配布いたします。腕自慢の駅員達が作るこだわりカレーを是非皆さまご賞味ください。
また、当日は来場者向けに東京メトロ制服撮影会も合わせて実施いたします。 

今後も東京メトロでは、沿線地域とのコミュニケーションを通じて地域のにぎわいに貢献
してまいります。 

なお、開催当日は銀座線渋谷駅改良工事のため、一部区間で運休いたします。ご利用のお

客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
第６回神田カレーグランプリ２０１６にて 

東京メトロ特設ブースを出展！ 

東京メトロは神田カレーグランプリを応援します！ 

 

ポスターデザイン 



 

【東京メトロ特設ブース概要】 

 

１ 東京メトロひとくちまかないカレー無料配布について 

配布日／配布時間 １２：００～ １３：３０～ １５：００～ 

１１月５日（土） 新御茶ノ水駅 秋葉原駅 神田駅 

１１月６日（日） 飯田橋駅 銀座駅 四ツ谷駅 

※各駅限定約２００食となります。 

※当日の鉄道運行状況により予告なく縮小・中止することがあります。予めご了承ください。 

 

２ 東京メトロ制服撮影会について 

（１） 内容 

東京メトロの制服を着て記念撮影ができます。大人・お子様ともに着用いただけま
す。 

（２） 日時 

１１月５日、６日ともに１１：３０～１６：００頃まで 

※当日の鉄道運行状況、まかないカレー配布の状況により予告なく中断、終了することがあります。予
めご了承ください。 

 

３ 会場場所 

  小川広場（千代田区神田小川町 3-6) 

  丸ノ内線「淡路町駅」、千代田線「新御茶ノ水駅」、半蔵門線「神保町駅」から徒歩約１０分 

 

 

 

 



４ 銀座線渋谷駅改良工事による一部運休について 

 開催日両日は銀座線が一部運休いたします。ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいた

しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 運休区間は、銀座線渋谷～表参道駅間及び、青山一丁目～溜池山王駅間となります。浅 

草～溜池山王駅間の折り返し運転を行うほか、青山一丁目～表参道駅間で単線折り返し運転

を実施いたします。また、東京メトロ全線、都営地下鉄全線、ＪＲ、各私鉄線の一部にて振 

替輸送を実施いたします。  

 

 

 

 

 

 

５ お問い合わせ先 

東京メトロお客様センター ℡0120－104106（9：00～20：00）年中無休 


